

熊本県小国町で地域振興を目的とした新電力会社を設立

平成 28 年 10 月 11 日

パシフィックパワー株式会社は、平成 28 年 8 月 8 日に、熊本県小国町と共同で、地域新電力会社「ネイチャーエナジー小国株式会社」を設立しました。その後、ネイチャーエナジー小国株式会社は平成 28 年 10 月 11 日に第 3 者割当による株式募集を行い、株式会社肥後銀行、株式会社熊本銀行、阿蘇農業協同組合、小国町森林組合、わいた温泉組合にも資本参画をいただきました。

パシフィックパワー株式会社は、地域の自治体や企業とともに電気小売事業や地域振興事業を実施することを目的として、平成27年4月にパシフィックコンサルタンツ100%出資で設立した会社です。電気小売を平成28年1月から開始しており、地域との協力による新電力会社の設立は、このたびの「ネイチャーエナジー小国株式会社」が第五号となります。

「ネイチャーエナジー小国株式会社」は、主に自然由来の小国町産の電力を町の公共施設や民間施設などに供給し、エネルギーの地産池消を達成するとともに、そこで上がった収益を環境モデル都市関連事業や地域の農林業振興事業などに還元していきます。

まずは、平成28年1月より小国町の公共施設や民間施設を対象として電力の供給を開始します。

【ネイチャーエナジー小国株式会社】

(1) 名称	ネイチャーエナジー小国株式会社	
(2) 所在地	熊本県阿蘇郡小国町大字宮原 1567 番地 1	
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 清高 泰広	
	代表取締役 芦刈 義孝	
(4) 事業内容	電力は地域の再生可能エネルギーから購入し、公共施設、地元	
	企業を対象に安価な電力を供給する。利益は環境モデル	レ都市関連
	事業や地域の農林業振興事業への投資に使うことで	丁民に還元
	する。	
(5) 資本金	9,000,000 円	
(6) 設立年月日	平成 28 年 8 月 8 日	
(7) 本株主及び持株比率	小国町	68 株
	パシフィックパワー株式会社	67 株
	株式会社 肥後銀行	9株
	株式会社 熊本銀行	9 株
	阿蘇農業協同組合	9 株
	小国町森林組合	9 株
	わいた温泉組合	9株





【問い合わせ先】

パシフィックパワー株式会社

〒 101-8462

東京都千代田区神田錦町三丁目 22 番地

テラススクエア 16階

電話:03-5244-5423

メール: pps@pacific-power.co.jp

会社ウェブページ: http://www.pacific-power.co.jp/index.html